Del Alcalde Municipal se conoce Oficio MMO-AM-018-2026,en el 16 

cual solicita el respectivo pago para la licitación N° 2025LE-000001- 17 

0031200001, a nombre de NIVELACIONES Y TRANSPORTES 18 

ROLJUANJO LIMITADA, cédula jurídica: 3-102-082656, esto por un 19 

monto de ₡25 071 000.00 (veinticinco millones setenta y un mil 20 

colones con 00/100). Lo anterior según el informe enviado por el 21 

departamento de la Unidad Técnica de Gestión Vial, mediante oficio 22 

MMO-UTGV-04-2026, donde se recibe de forma satisfactoria lo 23 

contratado. 24 

Conocida la solicitud, se procede a tomar los siguientes acuerdos 25

[...]

es aprobada en forma definitiva con cinco votos a favor. 2 

ACUERDO DEFINITIVAMENTE APROBADO 3 

ACUERDO N°25: 4 

El Concejo Municipal acuerda  el pago para la empresa 5 

NIVELACIONES Y TRANSPORTES ROLJUANJO LIMITADA, cédula 6 

jurídica: 3-102-082656, por un monto de ₡25.071.000.00 7 

(veinticinco millones setenta y un mil colones con 00/100). 8 

Correspondiente a la Licitación N° 2025LE-000001- 0031200001.  9 

Lo anterior según el informe enviado por el departamento de la 10 

Unidad Técnica de Gestión Vial, mediante oficio MMO-UTGV-04-11 

2026, en el cual se da por recibido a conformidad lo contratado.